
Aviso de RETIFICAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

 

 

O Município de União do Oeste – SC, através de seu Prefeito Municipal Sr. Valmor Golo, torna 

público a todos os interessados, que RETIFICA o extrato abaixo citado. 

 

Processo administrativo nº: 98/2024 

Edital: Pregão Eletrônico nº: 98/2024 

Tipo: Menor preço Global 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 

DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LIMPEZA E 

HIGIÊNIZAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, RECARGA DE GÁS 

REFRIGERANTE E MATERIAIS DIVERSOS, BEM COMO ELABORAÇÃO DO 

PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE – PMOC. 

 

CONSIDERANDO erro no preenchimento da data de abertura do processo licitatório, 

considerando os feriados nacionais (15/11 e 20/11). Diante disso, altera-se a data para a abertura 

do processo licitatório, visando cumprir o prazo mínimo de publicação, conforme determinado 

no artigo 55, inciso II, alínea “a” da Lei 14.133/2021. 

 

RETIFICA-SE o extrato de publicação referente ao processo licitatório n. 98/2024, Pregão 

eletrônico para registro de preços nº 98/2024, nos seguintes termos: 

 

Art. 1º Onde Lê-se: 

 

 O MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede administrativa à Avenida São Luiz, n.º 531, Centro, União do Oeste – SC, 

através do Senhor VALMOR GOLO, Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO, que fará 

realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, no dia 25 de 

novembro de 2024, às 07h45min, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DE 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO, RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE 

E MATERIAIS DIVERSOS, BEM COMO ELABORAÇÃO DO PLANO DE 

MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE – PMOC, possuindo como critério 

de julgamento GLOBAL e será processada e julgada em conformidade coma Lei Federal 

nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 14.133, de 

1º de abril de 2021, suas respectivas alterações, demais legislações aplicáveis e Decreto 

Municipal Nº 5.307, de 31 de maio de 2022. As propostas serão recebidas exclusivamente 

por meio eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Os pedidos de 

esclarecimento deverão ser enviados exclusivamente por meio eletrônico no endereço: 

compras@uniaodooeste.sc.gov.br ou pelo telefone (49) 3348-1212 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:compras@uniaodooeste.sc.gov.br


Leia-se:  

 

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede administrativa à Avenida São Luiz, n.º 531, Centro, União do Oeste – SC, 

através do Senhor VALMOR GOLO, Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO, que fará 

realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, no dia 26 de 

novembro de 2024, às 07h45min, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DE 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO, RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE 

E MATERIAIS DIVERSOS, BEM COMO ELABORAÇÃO DO PLANO DE 

MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE – PMOC, possuindo como critério 

de julgamento GLOBAL e será processada e julgada em conformidade coma Lei Federal 

nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 14.133, de 

1º de abril de 2021, suas respectivas alterações, demais legislações aplicáveis e Decreto 

Municipal Nº 5.307, de 31 de maio de 2022. As propostas serão recebidas exclusivamente 

por meio eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Os pedidos de 

esclarecimento deverão ser enviados exclusivamente por meio eletrônico no endereço: 

compras@uniaodooeste.sc.gov.br ou pelo telefone (49) 3348-1212 
 

Código registro TCE: 1C47044FDE35FC0FE604E53A72026209BE23B6C1 

Id contratação PNCP: 78505591000146-1-000122/2024 

 

União do Oeste 08 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

VALMOR GOLO 

Prefeito Municipal 

  

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:compras@uniaodooeste.sc.gov.br

		2024-11-08T13:54:42-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




